Fonte: Boletim Interno Especial do TST n. 1, 13 out. 2008, p. 1-3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATO Nº 519/ASGE.GDGSET, DE 13 DE OUTUBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR

DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o
constante do Ato 382/2008 que regulamenta o Concurso “Melhores Práticas do

TST: um bom lugar para Trabalhar”,

RESOLVE:

1 - Divulgar o resultado provisório do Concurso Melhores Práticas: um
bom local para trabalhar, conforme o que dispõe ao art. 8º do regulamento do
referido concurso, segundo relatório apresentado pela Comissão Julgadora.

2 - Fixar o prazo de 3 (três) dias úteis para a interposição recursal,

nos termos do ATO.ASGE.GDGSET.Nº 382/2008, a contar do dia subseqüente a
publicação do resultado provisório.

3 - Decorrido o prazo recursal, os projetos constantes da categoria

“Melhoria no Ambiente de Trabalho”, serão submetidos ao escrutínio dos

servidores, por intermédio da Intranet, para a escolha das duas melhores propostas
de acordo com o Art. 8º do Regulamento.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

ANEXOS

ANEXO I DO ATO.ASGE.GDGSET.N.° 519

Tribunal Superior do Trabalho

Concurso Melhores Práticas no TST

Resultado Provisório

Categoria Melhoria de Processos:
 Nº Inscrição Título
1º LUGAR 112 Setor de Atendimento ao Cidadão
2º LUGAR 106 Rede Social do TST
 120 Sistema de Gestão de Desempenho Corporativo
 111 Tudo na Vida tem um Limite
 118 Protocolo Drive-Thru
 121 Horas Extras Perenes - Monitroamento Remoto

Categoria Melhoria no Ambiente de Trabalho:

Nº Inscrição Título

101 Yoga no Trabalho

102 Escola Solidária do TST

103 TST Cine

104 Programa de Preparação para a Aposentadoria

105 Servidores Voluntários - Estagiários Capacitados

109 TST - Espaço COM-Vivência

110 Incentivo ao Transporte Coletivo

113 Grupo de Arteterapia

114 Projeto Economize - Energia Elétrica

115 Alfabetização Solidária

117 Vaga Solidária

119 TST Bebê

ANEXO II DO ATO.ASGE.GDGSET.N.° 519
CONCURSO “MELHORES PRÁTICAS DO TST: UM BOM LUGAR PARA TRABALHAR”

        Nº de inscrição:

RECURSO

Título da proposta apresentada:

Nome dos participantes:

Motivações para a apresentação do recurso:

Assinatura:                                                                                                           Data:

Brasília, 13/10/2008.